
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.03.2020                                              г. Котовск                                        № 307 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение 

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности»  

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

города Котовска Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения 

города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие 

преступности», утвержденную постановлением администрации города от 

24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности», согласно 

приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                             А.М.Плахотников 

http://www.top68.ru/


         ПРИЛОЖЕНИЕ  

        УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации города  

от 18.03.2020 № 307 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности», утвержденную 

постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска «Обеспечение безопасности 

населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности»  

 

 

1. По тексту муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности», утвержденной постановлением администрации 

города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности» (далее - 

Муниципальная программа) и в приложениях к Муниципальной программе, слова 

«Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства 

администрации города» заменить словами «Комитет жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и градостроительства», слова «Отдел по делам молодёжи, 

физической культуре и спорту администрации города», заменить словами 

«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту», слова «Отдел 

образования администрации города» заменить словами «Комитет образования», 

слова «Юридический отдел администрации города» заменить словами «Комитет 

по правовым вопросам», в соответствующем падеже; 

2. Строку «Соисполнители муниципальной программы» паспорта 

Муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания: 

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная школа №1»; 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа г. Котовска»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 «Ласточка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 «Белочка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Красная шапочка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №15 «Теремок»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 «Рябинка»; 



                                                                          2                          Продолжение приложения 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Сказка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 

развития ребенка - детский сад «Солнышко»; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейный историко - 

просветительный образовательный комплекс»; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

3. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составит – 139563 тыс. рублей, в том числе: 

1.По годам: 

2014 год 11529,1 тыс. рублей 

2015 год 10746,3 тыс. рублей 

2016 год 10348,8 тыс. рублей 

2017год 8208 тыс. рублей 

2018год 13981,5 тыс. рублей 

2019год 16614,2 тыс. рублей 

2020год 16717,5 тыс. рублей 

2021год 13629,4 тыс. рублей 

2022год 13639,4 тыс. рублей 

2023год 12715,3 тыс. рублей 

2024год 11433,5 тыс. рублей 

Итого: 139563 тыс. рублей 

2. За счёт средств бюджета области 7019,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 339,9 тыс. рублей 

2015 год 271,1 тыс. рублей 

2016 год 271,1 тыс. рублей 

2017год 290 тыс. рублей 

2018год 293,8 тыс. рублей 

2019год 563,6 тыс. рублей 

2020год 1476,5 тыс. рублей 

2021год 1476,5 тыс. рублей 

2022год 1476,5 тыс. рублей 

2023год 280,4 тыс. рублей 

2024год 280,4 тыс. рублей 

Итого: 7019,8 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 131822,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 10976,7 тыс. рублей 

2015 год 10319,2 тыс. рублей 



                                                                          3                          Продолжение приложения 

2016 год 10017,7 тыс. рублей 

2017год 7876 тыс. рублей 

2018год 13637,7 тыс. рублей 

2019год 16050,6 тыс. рублей 

2020год 15241 тыс. рублей 

2021год 12152,9 тыс. рублей 

2022год 12162,9 тыс. рублей 

2023год 12334,9 тыс. рублей 

2024год 11053,1 тыс. рублей 

Итого: 131822,7 тыс. рублей 

4. За счет внебюджетных средств – 720,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 212,5 тыс. рублей 

2015 год 156 тыс. рублей 

2016 год 60 тыс. рублей 

2017год 42 тыс. рублей 

2018год 50 тыс. рублей 

2019год 0 тыс. рублей 

2020год 0 тыс. рублей 

2021год 0 тыс. рублей 

2022год 0 тыс. рублей 

2023год 100 тыс. рублей 

2024год 100 тыс. рублей 

Итого: 720,5 тыс. рублей 

4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры 

«132997,3» заменить цифрами «139563», цифры «3431,5» заменить цифрами 

«7019,8», цифры «128545,3» заменить цифрами «131822,7», цифры «1020,5» 

заменить цифрами «720,5»; 

5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» к Муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящим изменениям; 

6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» за счет 

всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно Приложению №2 к настоящим изменениям; 

7. В приложении № 4 к Муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске» 

(далее - подпрограмма): 

Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составит – 13664,6 тыс. рублей, в том числе: 



                                                                          4                          Продолжение приложения 

1. По годам: 

2014 год 745,9 тыс. рублей 

2015 год 1087,9 тыс. рублей 

2016 год 1216,1 тыс. рублей 

2017 год 893 тыс. рублей 

2018 год 1348,8 тыс. рублей 

2019 год 1368,6 тыс. рублей 

2020 год 1630,5 тыс. рублей 

2021 год 1341,5 тыс. рублей 

2022 год 1341,5 тыс. рублей 

2023 год 1345,4 тыс. рублей 

2024 год 1345,4 тыс. рублей 

Итого: 13664,6 тыс. рублей 

2.За счёт средств бюджета области – 3119,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 289,9 тыс. рублей 

2015 год 271,1 тыс. рублей 

2016 год 271,1 тыс. рублей 

2017 год 290 тыс. рублей 

2018 год 293,8 тыс. рублей 

2019 год 313,6 тыс. рублей 

2020 год 276,5 тыс. рублей 

2021 год 276,5 тыс. рублей 

2022 год 276,5 тыс. рублей 

2023 год 280,4 тыс. рублей 

2024 год 280,4 тыс. рублей 

Итого: 3119,8 тыс. рублей 

3.За счет средств бюджета города — 10544,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 456 тыс. рублей 

2015 год 816,8 тыс. рублей 

2016 год 945 тыс. рублей 

2017 год 603 тыс. рублей 

2018 год 1055 тыс. рублей 

2019 год 1055 тыс. рублей 

2020 год 1354 тыс. рублей 

2021 год 1065 тыс. рублей 

2022 год 1065 тыс. рублей 

2023 год 1065 тыс. рублей 

2024 год 1065 тыс. рублей 



                                                                          5                          Продолжение приложения 

Итого: 10544,8 тыс. рублей 

Раздел 6 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства областного 

и городского бюджетов. 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составит – 13664,6 тыс. рублей, в том числе: 

1. По годам: 

2014 год 745,9 тыс. рублей 

2015 год 1087,9 тыс. рублей 

2016 год 1216,1 тыс. рублей 

2017 год 893 тыс. рублей 

2018 год 1348,8 тыс. рублей 

2019 год 1368,6 тыс. рублей 

2020 год 1630,5 тыс. рублей 

2021 год 1341,5 тыс. рублей 

2022 год 1341,5 тыс. рублей 

2023 год 1345,4 тыс. рублей 

2024 год 1345,4 тыс. рублей 

Итого: 13664,6 тыс. рублей 

2.За счёт средств бюджета области – 3119,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 289,9 тыс. рублей 

2015 год 271,1 тыс. рублей 

2016 год 271,1 тыс. рублей 

2017 год 290 тыс. рублей 

2018 год 293,8 тыс. рублей 

2019 год 313,6 тыс. рублей 

2020 год 276,5 тыс. рублей 

2021 год 276,5 тыс. рублей 

2022 год 276,5 тыс. рублей 

2023 год 280,4 тыс. рублей 

2024 год 280,4 тыс. рублей 

Итого: 3119,8 тыс. рублей 

3.За счет средств бюджета города — 10544,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 456 тыс. рублей 

2015 год 816,8 тыс. рублей 

2016 год 945 тыс. рублей 

2017 год 603 тыс. рублей 

2018 год 1055 тыс. рублей 



                                                                          6                          Продолжение приложения 

2019 год 1055 тыс. рублей 

2020 год 1354 тыс. рублей 

2021 год 1065 тыс. рублей 

2022 год 1065 тыс. рублей 

2023 год 1065 тыс. рублей 

2024 год 1065 тыс. рублей 

Итого: 10544,8 тыс. рублей 

8. В приложении № 5 к Муниципальной программе «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Котовске»: 

Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составит 106574,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год 8 305,7 тыс. рублей 

2015 год 6 508,0 тыс. рублей 

2016 год 8 120,0 тыс. рублей 

2017год 6 287,4 тыс. рублей 

2018год 11256,5 тыс. рублей 

2019 год 12197 тыс. рублей 

2020 год 12 197 тыс. рублей 

2021год 10 647 тыс. рублей 

2022год 10 647 тыс. рублей 

2023год 10845,8 тыс. рублей 

2024год 9564 тыс. рублей 

Итого: 106 574,9 тыс. рублей 

1. За счёт средств бюджета области–50 тыс. руб. в том числе по годам: 

2014 год 50 тыс. рублей 

2015 год 0 тыс. рублей 

2016 год 0 тыс. рублей 

2017год 0 тыс. рублей 

2018год 0 тыс. рублей 

2019 год 0 тыс. рублей 

2020 год 0 тыс. рублей 

2021год 0 тыс. рублей 

2022год 0 тыс. рублей 

2023год 0 тыс. рублей 

2024год 0 тыс. рублей 

Итого: 50,0 тыс. рублей 



                                                                          7                          Продолжение приложения 

 

2.За счет средств бюджета города – 106525 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 8 255,7 тыс. рублей 

2015 год 6 508,0 тыс. рублей 

2016 год 8 120,0 тыс. рублей 

2017год 6 287,4 тыс. рублей 

2018год 11 256,5 тыс. рублей 

2019 год 12 196,5 тыс. рублей 

2020 год 12 197,0 тыс. рублей 

2021год 10 647,0 тыс. рублей 

2022год 10 647,0 тыс. рублей 

2023год 10 845,8 тыс. рублей 

2024год 9 564,0 тыс. рублей 

Итого: 106525 тыс. рублей 

Раздел 6 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» Муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма реализуется за счет средств городского бюджета и средств, 

привлеченных из других источников. Порядок и объем финансирования затрат на 

мероприятия подпрограммы из других источников определяются на основании 

согласованных обязательств и полномочий в соответствии с действующим 

законодательством. 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составит 106574,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год 8 305,7 тыс. рублей 

2015 год 6 508,0 тыс. рублей 

2016 год 8 120,0 тыс. рублей 

2017год 6 287,4 тыс. рублей 

2018год 11256,5 тыс. рублей 

2019 год 12197 тыс. рублей 

2020 год 12 197 тыс. рублей 

2021год 10 647 тыс. рублей 

2022год 10 647 тыс. рублей 

2023год 10845,8 тыс. рублей 

2024год 9564 тыс. рублей 

Итого: 106 574,9 тыс. рублей 

1. За счёт средств бюджета области–50 тыс. руб. в том числе по годам: 



                                                                          8                          Продолжение приложения 

2014 год 50 тыс. рублей 

2015 год 0 тыс. рублей 

2016 год 0 тыс. рублей 

2017год 0 тыс. рублей 

2018год 0 тыс. рублей 

2019 год 0 тыс. рублей 

2020 год 0 тыс. рублей 

2021год 0 тыс. рублей 

2022год 0 тыс. рублей 

2023год 0 тыс. рублей 

2024год 0 тыс. рублей 

Итого: 50,0 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета города – 106525 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 8 255,7 тыс. рублей 

2015 год 6 508,0 тыс. рублей 

2016 год 8 120,0 тыс. рублей 

2017год 6 287,4 тыс. рублей 

2018год 11 256,5 тыс. рублей 

2019 год 12 196,5 тыс. рублей 

2020 год 12 197,0 тыс. рублей 

2021год 10 647,0 тыс. рублей 

2022год 10 647,0 тыс. рублей 

2023год 10 845,8 тыс. рублей 

2024год 9 564,0 тыс. рублей 

Итого: 106525 тыс. рублей 

9. В приложении № 6 к Муниципальной программе «Предупреждение 

распространения наркомании в городе Котовске» паспорт подпрограммы 

дополнить строкой: 

Соисполнитель 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Котовская 

городская психолого – консультативная служба 

«Доверие» 

10. В приложении № 7 к Муниципальной программе «Противодействие 

терроризму и экстремизму в городе Котовске»: 

Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная школа №1»; 



                                                                          9                          Продолжение приложения 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа г. Котовска»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 «Ласточка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 «Белочка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Красная шапочка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №15 «Теремок»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 «Рябинка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Сказка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 

развития ребенка - детский сад «Солнышко»; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейный историко - 

просветительный образовательный комплекс»; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

Котовск Тамбовской области»; 

Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составит – 14206,2 тысячи 

рублей, в том числе: 

1.По годам: 

 

2014 год 194,6 тыс. рублей 

2015 год 718 тыс. рублей 

2016 год 962,7 тыс. рублей 

2017год 987,6 тыс. рублей 

2018год 1334,2 тыс. рублей 

2019 год 3004,1 тыс. рублей 

2020 год 2845 тыс. рублей 

2021год 1595,9 тыс. рублей 

2022год 1605,9 тыс. рублей 

2023год 479,1 тыс. рублей 

2024год 479,1 тыс. рублей 

Итого: 14206,2 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 3850 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 0 тыс. рублей 

2015 год 0 тыс. рублей 

2016 год 0 тыс. рублей 



                                                                          10                          Продолжение приложения 

2017год 0 тыс. рублей 

2018год 0 тыс. рублей 

2019 год 250 тыс. рублей 

2020 год 1200 тыс. рублей 

2021год 1200 тыс. рублей 

2022год 1200 тыс. рублей 

2023год 0 тыс. рублей 

2024год 0 тыс. рублей 

Итого: 3850 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 9833,2 тысячи рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 

2015 год 625,4 тыс. рублей 

2016 год 902,7 тыс. рублей 

2017год 945,6 тыс. рублей 

2018год 1284,2 тыс. рублей 

2019 год 2754,1 тыс. рублей 

2020 год 1645 тыс. рублей 

2021год 395,9 тыс. рублей 

2022год 405,9 тыс. рублей 

2023год 379,1 тыс. рублей 

2024год 379,1 тыс. рублей 

Итого: 9833,2 тыс. рублей 

4.За счет внебюджетных источников – 523 тысячи рублей; в том числе по 

годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 

2015 год 92,6 тыс. рублей 

2016 год 60 тыс. рублей 

2017год 42 тыс. рублей 

2018год 50 тыс. рублей 

2019 год 0 тыс. рублей 

2020 год 0 тыс. рублей 

2021год 0 тыс. рублей 

2022год 0 тыс. рублей 

2023год 100 тыс. рублей 

2024год 100 тыс. рублей 

Итого: 523 тыс. рублей 

Раздел 6 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 



                                                                          11                          Продолжение приложения 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета 

города и внебюджетные средства муниципальных учреждений. 

Общий объем финансирования подпрограммы составит – 14206,2 тысячи 

рублей, в том числе: 

1.По годам: 

2014 год 194,6 тыс. рублей 

2015 год 718 тыс. рублей 

2016 год 962,7 тыс. рублей 

2017год 987,6 тыс. рублей 

2018год 1334,2 тыс. рублей 

2019 год 3004,1 тыс. рублей 

2020 год 2845 тыс. рублей 

2021год 1595,9 тыс. рублей 

2022год 1605,9 тыс. рублей 

2023год 479,1 тыс. рублей 

2024год 479,1 тыс. рублей 

Итого: 14206,2 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 3850 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 0 тыс. рублей 

2015 год 0 тыс. рублей 

2016 год 0 тыс. рублей 

2017год 0 тыс. рублей 

2018год 0 тыс. рублей 

2019 год 250 тыс. рублей 

2020 год 1200 тыс. рублей 

2021год 1200 тыс. рублей 

2022год 1200 тыс. рублей 

2023год 0 тыс. рублей 

2024год 0 тыс. рублей 

Итого: 3850 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 9833,2 тысячи рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 

2015 год 625,4 тыс. рублей 

2016 год 902,7 тыс. рублей 

2017год 945,6 тыс. рублей 

2018год 1284,2 тыс. рублей 

2019 год 2754,1 тыс. рублей 

2020 год 1645 тыс. рублей 

2021год 395,9 тыс. рублей 

2022год 405,9 тыс. рублей 



                                                                          12                          Продолжение приложения 

2023год 379,1 тыс. рублей 

2024год 379,1 тыс. рублей 

Итого: 9833,2 тыс. рублей 

4.За счет внебюджетных источников – 523 тысячи рублей; в том числе по 

годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 

2015 год 92,6 тыс. рублей 

2016 год 60 тыс. рублей 

2017год 42 тыс. рублей 

2018год 50 тыс. рублей 

2019 год 0 тыс. рублей 

2020 год 0 тыс. рублей 

2021год 0 тыс. рублей 

2022год 0 тыс. рублей 

2023год 100 тыс. рублей 

2024год 100 тыс. рублей 

Итого: 523 тыс. рублей 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                                            А.В. Плаксин 


	C:\Users\3chir\Downloads\Март\№307\Постановление ПРЕСТУПНОСТЬ.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\Март\№307\ИЗМЕНЕНИЯ.pdf

